Lei 4320/64 Art. 2°

MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DOESTE

Demonstrativo Receita/Despesa - Categoria Econémica - Anexo 1

Orgamento para 2026

RECEITA

DESPESA

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuices de Melhoria
Contribuigdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

DEDUCOES RECEITA

TOTAL

Receitas de Capital

Operacdes de Crédito
Alienacdo de Bens
Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

270.499.500,00
15.221.000,00
3.186.100,00
129.216.650,00
626.653.500,00
8.972.900,00
-78.816.200,00

974.933.450,00

27.997.000,00
4.000.000,00
55.900.473,00

3.000.000,00

974.933.450,00

Despesas Correntes

Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes
SUPERAVIT

TOTAL

Despesas De Capital

Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacéo / Refinanciamento Da Divida

506.414.000,00
9.025.000,00
405.785.220,75
53.709.229,25

974.933.450,00

109.391.427,00
80.000,00
20.500.000,00

974.933.450,00

129.971.427,00

DEFICIT 39.073.954,00 129.971.427,00
TOTAL 129.971.427,00 TOTAL 129.971.427,00
Receitas Correntes - Intra OFSS DESPESA INTRA-ORCAMENTARIA CORRENTE
Receita de Servigos - Intra OFSS 3.408.500,00 Outras Despesas Correntes 3.419.600,00 3.419.600,00
Outras Receitas Correntes - Intra OFSS 100,00
DEFICIT 11.000,00 3.419.600,00
TOTAL 3.419.600,00 TOTAL 3.419.600,00
RESUMO
Receitas Correntes 974.933.450,00 Despesas Correntes 921.224.220,75
Receitas de Capital 90.897.473,00 Despesas De Capital 129.971.427,00
Receitas Correntes - Intra OFSS 3.408.600,00 DESPESA INTRA-ORGCAMENTARIA CORRENTE 3.419.600,00
Reserva De Contingéncia 14.624.275,25
TOTAL 1.069.239.523,00 TOTAL 1.069.239.523,00

CCR41200 - SMARapd Informética Ltda Péagina 1



