



## MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DOESTE

### Demonstrativo Receita/Despesa - Categoria Econômica - Anexo 1

Orçamento para 2026

Lei 4320/64 Art. 2º

R E C E I T A		D E S P E S A	
Receitas Correntes		Despesas Correntes	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	270.499.500,00	Pessoal E Encargos Sociais	506.414.000,00
Contribuições	15.221.000,00	Juros E Encargos Da Dívida	9.025.000,00
Receita Patrimonial	3.186.100,00	Outras Despesas Correntes	405.785.220,75
Receita de Serviços	129.216.650,00	SUPERAVIT	53.709.229,25
Transferências Correntes	626.653.500,00		974.933.450,00
Outras Receitas Correntes	8.972.900,00		
DEDUÇÕES RECEITA	-78.816.200,00		
TOTAL	974.933.450,00	TOTAL	974.933.450,00
Receitas de Capital		Despesas De Capital	
Operações de Crédito	27.997.000,00	Investimentos	109.391.427,00
Alienação de Bens	4.000.000,00	Inversões Financeiras	80.000,00
Transferências de Capital	55.900.473,00	Amortização / Refinanciamento Da Dívida	20.500.000,00
Outras Receitas de Capital	3.000.000,00		129.971.427,00
DÉFICIT	39.073.954,00		
TOTAL	129.971.427,00	TOTAL	129.971.427,00
Receitas Correntes - Intra OFSS		DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA CORRENTE	
Receita de Serviços - Intra OFSS	3.408.500,00	Outras Despesas Correntes	3.419.600,00
Outras Receitas Correntes - Intra OFSS	100,00		3.419.600,00
DÉFICIT	11.000,00		
TOTAL	3.419.600,00	TOTAL	3.419.600,00
R E S U M O			
Receitas Correntes	974.933.450,00	Despesas Correntes	921.224.220,75
Receitas de Capital	90.897.473,00	Despesas De Capital	129.971.427,00
Receitas Correntes - Intra OFSS	3.408.600,00	DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA CORRENTE	3.419.600,00
TOTAL	1.069.239.523,00	Reserva De Contingência	14.624.275,25
		TOTAL	1.069.239.523,00